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ÖNSÖZ
SOLARIS Projesi, Öğretmenlerin, okul yöneticilerinin ve paydaşlarının yararlanması için bir dizi pratik çıktı geliştirmeyi amaçlar. Projenin ana çıktılarından biri kapsamlı 
bir eğitim materyalidir. Bu materyal, okullarda yaşa uygun politikalar için kılavuzlar, en iyi uygulamaları gösteren vaka çalışmaları ve kuşaklararası öğrenmeyi teşvik 
etmek için yenilikçi metodolojiler sağlar. SOLARIS eğitim materyali altı ana modül içermektedir, bunlar aşağıda verilmiştir. Ayrıca, modül içerikleriyle ilgili olarak her 
modüle gömülü altı Öz Değerlendirme aracı bulunmaktadır. Öğrenenler, quizleri uygulayarak bilgilerini kontrol edebilirler.

Modüller İçerik 

Modül 1
Okul Eğitiminde Yaş 

Yönetimine Giriş

Modül 1, eğitimde değişen çalışma gücü demografisi ve farklılaşan yeni eğitim düzenindeki zorluklala mücadele etmek için bütünsel yaş yönetiminin önemini 
vurgulamaktadır. Ayrıca, yaş yönetiminin öğretim kalitesi, öğretmenlerin refahı, verimlilik üzerindeki etkisini vurgulamakta ve eğitim alanındaki sürekli gelişme yenilikçi 
düşüncelere teşvik ederek eğitimin sonuçlarını iyileştirmek için gerekli adımları araştırmaktadır. Modül 1, CESUR tarafından hazırlanmıştır.

Modül 2
Eğitim Sektöründeki Yaşa Bağlı 

Sorunlar

Modül 2, kıdemli öğretmenlerin karşılaştığı zorlu eğitim sorunlarına odaklanarak, iş yüklerini yönetmenin ve yaşlı eğitimciler için stres faktörlerini belirlemenin önemini 
vurgulamaktadır. Teknoloji de dahil olmak üzere yeni yöntemlerin kullanımı ile stresi azaltmak, tükenmişliği önlemek ve iş-yaşam dengesini iyileştirmek amaçlanmaktadır. 
Bu, eğitimcilerin yaşa bağlı sorunları ele almak ve eğitim bağlamında refahı teşvik etmek için beceriler ve kaynaklar sunmaktadır. Modül 2, ADM tarafından hazırlanmıştır.

Modül 3
Okullarda Gerçekleşen Yaşa 

Bağlı Sorunlara Çözüm 
Arayışında Karar Alma Süreci

Modül 3, eğitim ortamlarında yaşa bağlı zorluklara yönelik karar alma süreçlerini kapsamlı bir şekilde incelemektedir. Bu modül, yaşlanan personelle ilgili endişeleri ele 
almanın ve yaşa uygun okul ortamlarını teşvik etmenin önemini vurgulamaktadır. Katılımcılar, yaşa bağlı problem çözme süreçlerinde ustalık kazanmak için SWOT analizi 
ve maliyet-fayda analizi gibi pratik çerçevelerle tanışmaktadır. Modül 3, PROEDUCA tarafından hazırlanmıştır.

Modül 4
Yaş Yönetimi İçin İyi Uygulama 

Örnekleri

Modül 4, çeşitli eğitim geçmişlerine sahip öğretmenlerin yaşa duyarlı koşulların etkinliğini artırmak ve işyerinde ele almak için kullanabileceği iyi uygulama tanımları, 
kavramlar ve örnek olay incelemelerine odaklanmaktadır. Bu, kısa vadede uygulanabilir ancak uzun vadeli etkilere sahip uygulamalara odaklanmaktadır. Modül 4, EIA 
tarafından hazırlanmıştır.

Modül 5
Okullar İçin Yaş Yönetimi 

Stratejileri

Öğretmenlerin eğitim ortamlarında karşılaştığı yaşla ilgili zorlukları ele almak için etkili stratejiler sunan Modül 5, sınıfta coşkuyu ve motivasyonu sürdürmek için akran 
eğitimi, mentorluk programları ve danışmanlık hizmetleri gibi yaklaşımları vurgulamaktadır. Modül, çeşitli düzeylerdeki öğretmenlerin ve karar vericilerin deneyimlerine 
ve bakış açılarına dayanarak, yaş yönetimi stratejilerinin uygulanması için eylem planlaması konusunda içgörüler sunmaktadır. Modül 5, ASIE tarafından hazırlanmıştır.

Modül 6
Okullarda Yaşa Uygun ölçüm 

araçlarının Kullanımı (okullarda 
yaş yönetimini kolaylaştırmak 

için gerekli bilgi ve araçların 
edinimi)

Modül 6, okullarda yaşa uygun ölçme araçlarının uygulanmasına odaklanmakta ve yaş yönetiminin benimsenmesi için gerekli bilgi ve araçları sunmaktadır. İki ana 
bölümden  oluşan bu modülde ilk bölüm okullarda yaş yönetiminin benimsenmesini ele alırken,ikinci bölüm eğitim ortamında insan kaynakları yönetimi hakkında bilgi 
vererek, eğitimcilerin ve okul liderlerinin dinamik demografik değişimlerin ortasında kapsayıcı, işbirlikçi ve destekleyici eğitim kurumlarına dönüşebilmeleri oluşturmak 
için farkındalığı artırmayı ve uygulanabilir stratejiler sunmayı amaçlamaktadır. 



Modül 1

Eğitimde Yaş Yönetimine 

Giriş



İçindekiler

•Giriş

•Öğrenme hedefleri

•Öğrenme sonuçları

•Ünite açıklamaları

•Ünite içeriği

•Anahtar kazanımlar

•Sonuç

•Öz değerlendirme



Eğitim alanında sürekli gelişen bir ortam ve demografik açıdan dönüşen bir iş gücü 
bağlamında, eğitimcilere yönelik yaş yönetimi büyük bir önem arz etmektedir. 
Birinci modül, yaşlanan iş gücünün karşılaştığı zorluklarla ve sunduğu fırsatlarla 
stratejik bir şekilde başa çıkabilmek adına kapsamlı bir yaş yönetimi yaklaşımını 
sunmaktadır. Yaş yönetimi, eğitimde kritik bir unsur olarak, öğretim ve öğrenme 
kalitesini, öğretmenlerin esenliğini ve verimliliğini doğrudan etkilemektedir. Aynı 
zamanda, yaş yönetimi uygulamalarının eğitimcilerin verimliliğini, devamsızlık 
oranlarını ve iş memnuniyetini nasıl iyileştirebileceğini ortaya koymaktadır. Öz 
değerlendirme teknikleri, teorik yapılar ve bireysel yaş yönetimi yetkinliklerinin 
eğitim süreçlerine olan etkisi, sonraki modüllerde ayrıntılı bir biçimde incelenecektir. 
Bu modül, eğitimcilerin kendilerini yeniden değerlendirmelerini, geliştirmelerini ve 
uyum sağlamalarını teşvik ederek, eğitim sektöründe dinamik bir gelişim kültürünün 
oluşmasını hedeflemektedir.

Giriş



Öğrenme Hedefleri

• Yaş yönetimi teorileri ile ilgili 
farkındalığını artırmak ve bu 
teorik kavramların pratikte 
nasıl uygulanabileceğini 
anlamak

• Yaş yönetimi bağlamında öz 
değerlendirmenin önemini ve 
faydalarını anlamak

• Öz değerlendirme 
araçlarını gerçek hayatta 
nasıl uygulanacağını 
anlamak

• Yaş yönetimi uygulamaları 
kapsamında kendini 
anlama ve kendi üzerine 
düşünme kavramlarının 
rolünü anlamak



Öğrenme Çıktıları

Bu modül tamamlandığında katılımcılar:
• Eğitim sektöründe yaş yönetimi kavramını ve bu kavramın 

neden önemli olduğunu açıkça kavrayacaklar,
• Kendi yaş yönetimi yeteneklerini değerlendirebilecek ve 

iyileştirilmesi gereken noktaları tespit edebilecek araç ve 
tekniklere hakim olacaklar,

• Yaş yönetiminde kişisel gelişimi destekleyen etkinliklere 
aktif olarak katılmış olacaklar,

• Bireysel yeteneklerinin, okullarında daha pozitif bir 
çalışma ortamı yaratmada nasıl etkili olabileceğini 
öğreneceklerdir.



Ünite Açıklamaları

Birinci ünite, farklı yaş yönetimi anlayışlarını 
tanıtarak ve bunların iş hayatımızı nasıl etkilediğini 
açıklayarak başlamaktadır. Ayrıca bu ünite, yaş 
yönetiminin eğitim sektöründeki önemini 
tartışmaktadır. Bunun yanı sıra, yaş yönetimi ile 
ilgili çeşitli öz-değerlendirme araçları ve tekniklerini 
sunmaktadır. Son olarak, eğitim sektöründeki yaş 
yönetimi için çeşitli teorik çerçevelere vurgu 
yapmaktadır.

İkinci ünite, öz analizin rolüne odaklanarak yaş yönetimi 
aracı olarak öz analizin rolünü vurgulamakta ve 
okuyucuya başarılı bir öz analiz için bazı pratik ipuçları 
ve öneriler sunmaktadır. Ayrıca, bu birim, hedef 
belirleme ve kişisel yaş yönetimi planlarının kullanımına 
ve bu konularda yardımcı egzersizlere de değinmektedir. 
Ünite 2'nin son bölümü, sürekli öz değerlendirme ve 
gelişimin önemini vurgulayarak yaş yönetimi 
önlemlerini uygularken geri bildirimin kullanımının kritik 
bir adım olduğunu belirtmektedir.



1. 1. Yaş Yönetimi ile 

İlgili Kavramları 

Anlamak



Eğitim Sektöründe Yaş Yönetimine Giriş

Bu bölümde, yaş yönetimi kavramı ve özellikle öğretmenler için eğitim alanındaki önemi 
derinlemesine incelenecektir. Yaş yönetiminin ne olduğunu ve neden önemli olduğunu işe 
başlanmaktadır.

Yaş yönetimi, yaşlanan bir işgücüyle birlikte gelen zorlukları ve fırsatları anlamaya yönelik kapsamlı 
bir yaklaşımdır. Eğitim sektörü bağlamında, öğretmenlerin kariyerlerinin farklı aşamalarında 
değişen ihtiyaçlarını, yeteneklerini ve beklentilerini analiz ederek ve bunlara uyum sağlamayı içerir.

YAŞ YÖNETİMİNİN TANIMI



Yaş yönetimi, eğitimde doğrudan öğretim ve öğrenme 
kalitesini etkileyen hayati bir unsurdur. Tecrübeli 
eğitimcilerin korunmasıyla öğretim kalitesi korunur, 
gelişen teknolojiye uyum sağlamayı sağlar, çeşitli 
öğrenci ihtiyaçlarına yanıt vermede yardımcı olur, 
öğretmenlerin iyi olmalarını teşvik eder ve olumlu, 
kapsayıcı bir okul kültürünü geliştirir.

EĞİTİM SEKTÖRÜ İLE İLİŞKİSİ



Eğitim Bağlamında Yaş Yönetimi Neden Bu Kadar Önemlidir?

Eğitim alanında yaş yönetimi, birçok önemli sebepten dolayı kritik bir rol 
oynamaktadır: 
• Deneyimli eğitimcileri işin içinde tutarak sürekliliği sağlamakta ve bu 

sayede onların bilgi birikiminin gelecek kuşaklara aktarılmasını  
sağlamaktadır. 

• Farklı kuşaklardan gelen öğretmenlerin çeşitli bakış açılarını ve 
yöntemlerini kullanarak, okulların her bir öğrencinin ihtiyaçlarına özel olarak 
hizmet vermesini sağlamaktadır. 

• Yaş yönetimi, öğretmenlerin değişen eğitim süreçlerine uyum 
sağlamalarına yardımcı olmakta ve tüm eğitimcilerin sürekli değişen bir 
ortamda güncel kalmalarını sağlamaktadır.

• Ayrıca, iş-özel hayat dengesi, stres yönetimi ve kariyer gelişimi gibi konulara 
odaklanarak öğretmenlerin refahını desteklemekte ve tükenmişlik risklerini 
azaltmaktadır.

• Yaş yönetimi, öğretmenlerin kendilerini değerli ve desteklenmiş 
hissetmelerini sağlayarak, tüm okul çevresine katkı sağlayan iş birliği, 
mentorluk ve takım çalışmalarını teşvik eden pozitif bir okul kültürünün 
oluşmasını sağlamaktadır.



Okullarda yaş yönetimi uygulamaları, okul yönetiminin 
katılımını ve taahhüdünü gerektiren birkaç sebepten dolayı 
önemlidir.
Stratejik Yönetim Uygulamaları

Yaş yönetimi genellikle işe alım uygulamalarını, profesyonel 
gelişim fırsatlarını ve emeklilik politikalarını adapte etmeyi 
gerektiren stratejik yönetim düzeyinde değişiklikleri içerir. Bu 
tür değişiklikler, okul yönetiminin sağlayabileceği yetki ve 
stratejik yönlendirmeyi gerektirir.

Okul Yönetiminin Sorumlulukları

Kaynak Dağılımı

Yaş yönetimi stratejilerinin uygulanması genellikle farklı yaş grupları arasında etkili öğretim 
uygulamarı için eğitim programlarına ve araçlara fon sağlama gibi kaynak tahsisini içerir. Bu tür 
kaynak dağılım kararları genellikle okul yönetiminin sorumluluğundadır.



Kapsayıcı Bir Kültürün İnşası
Okul yönetimi, okulun kültürünü oluşturmada kritik bir öneme sahiptir. Yaş yönetiminin etkin 
olabilmesi için, okulun temel değerleri ve işleyişinin bir parçası olmalıdır. Bu ise büyük oranda 
yönetimin liderliği ile belirlenir.

Her Düzeyde Organizasyonel Katkının Önemi
Herhangi bir organizasyonel değişimin başarısı, yaş yönetiminin tanıtımı da dahil olmak üzere, 
tüm kademelerden katılımın sağlanmasına bağlıdır. Yönetimin bu sürece dahil olması ve  öncü 
bir rol üstlenerek bu girişimlerin önemini tüm çalışanlara aktarması süreci daha da  
kolaylaştırabilir.

Sistemsel Zorluklarla Mücadele
Yaş yönetiminin bazı zorlukları, demografik değişikliklere uyum sağlama veya eğitim 
politikalarındaki değişimler gibi sistemsel niteliktedir. Bu tür zorluklar, okul yönetiminin en iyi 
şekilde müdahale edebileceği üst düzeydeki girişimleri gerektirir.



İzleme ve Değerlendirme 
 Etkili yaş yönetimi, genellikle okul yönetiminin 

gözetiminde yürütülen sürekli izleme ve değerlendirme 
faaliyetlerini gerektirmektedir. Okul yönetimi, 
programların amaçlarına ulaşıp ulaşmadığını 
denetleyebilir ve ihtiyaç duyulduğunda gerekli 
düzenlemeleri yapabilir.

Yaş yönetimiyle ilgili bazı unsurlar, akran mentorluğu veya sürekli kişisel gelişim gibi, bireyler 
veya departmanlar tarafından başlatılabilir; ancak en etkili ve kalıcı değişiklikler genellikle okul 
yönetiminin aktif desteği ve katılımı ile meydana gelmektedir. Yönetimin liderliği ve desteği, yaş 
yönetimini okulun işleyişine ve kültürüne entegre etmede hayati rol oynamaktadır.



Eğitimde uygulanan etkili yaş yönetimi stratejileri, verimliliğin artmasını, devamsızlığın azalmasını 
ve eğitimcilerin işlerinden duyduğu memnuniyetin artmasını sağlayarak bir dizi olumlu etki 
yaratmaktadır.

• Eğitimde Etkili Yaş Yönetiminin Faydaları

• Verimliliğin Artması

Yaş yönetimi, deneyimli öğretmenlerin tecrübelerinden faydalanarak üretkenliği artırmakta, yeni 
öğretim yöntemlerine uyum sağlamayı teşvik etmekte ve farklı ekiplerle işbirliğini teşvik ederek 
yenilikçi öğretimi desteklemektedir.



Etkili yaş yönetimi, iş-yaşam dengesini ön plana çıkararak stres kaynaklı devamsızlıkları 
azaltmaktadır. Bu yaklaşım, öğretmenlerin fiziksel ve zihinsel sağlığını destekleyerek hastalık 
nedeniyle alınan izinleri azaltmaktadır. 

• DEVAMSIZLIK ORANIN DÜŞMESİ

• İŞ TATMİNİNİN ARTMASI

Yaş yönetimi, iş tatmininin artmasında kritik bir rol 
oynamakta; öğretmenlerin mesleklerine devam etmelerini 
sağlayarak okulların başarısını artırmaktadır. 
Öğretmenlerin emeklerine değer verip, değerli 
hissetmelerini sağlayarak ve mesleki gelişimlerini 
destekleyerek öğretmenleri motive etmektedir



Bu bölümde, eğitim sektöründeki yaş yönetimiyle ilgili üç temel teorik çerçeve ele alınmıştır

Teorik çerçeveler, yaş yönetimiyle ilgili konuları anlama ve çözümleme noktasında 
kavramsal bir altyapı sunar. Öğretmenlerin kariyerlerinin farklı aşamalarında karşılaştıkları 
zorluklar ve fırsatlara karşı nasıl etkin bir şekilde başa çıkabileceklerine dair önemli bilgiler 
aktarır. Şimdi bu çerçeveleri kısaca inceleyelim:

YAŞ YÖNETİMİNDE TEORİK ÇERÇEVELER

TEMEL TEORİK ÇERÇEVELER



İş Talepleri-Kaynakları (JD-R) Modeli, iş sağlığı psikolojisi ve örgütsel 
davranış alanlarında yaygın olarak kabul gören bir çerçevedir. Arnold 
Bakker ve Evangelia Demerouti tarafından 2000'lerin başlarında 
geliştirilmiştir. JD-R Modeli'nin asıl amacı, iş ortamı özelliklerinin (iş 
talepleri ve kaynakları) çalışanların refahı ve iş performansı 
üzerindeki etkilerini incelemek ve bu etkileri açıklamaktır.
Model, iş ve örgütsel psikoloji alanındaki ünlü profesör Arnold 
Bakker ve örgütsel psikoloji profesörü Evangelia Demerouti 
tarafından geliştirilmiştir.
JD-R Modeli, örgütsel psikoloji alanında geliştirilerek iş stresi ile 
çalışanların refahı üzerine yapılan mevcut araştırmaları derleyip bu 
konuları daha da ileriye taşımıştır.

İş Talepleri-Kaynakları (JD-R) Modeli

Model, çalışanların stres, 
motivasyon ve genel refahını 
etkileyen iş yerindeki 
dinamikleri kapsamlı bir şekilde 
araştırmayı ve iş ortamlarının 
karmaşıklığı ile farklı bireyler 
üzerindeki etkilerini incelemeyi 
hedeflemiştir.



JD-R MODEL

İş Talepleri

İş 

Kaynakları

İşin fiziksel, psikolojik, sosyal veya kurumsal boyutları, devamlı bir 

çaba gerektirmekte ve bu sebeple birtakım fizyolojik ve psikolojik 

bedeller doğurmaktadır. Yüksek iş yükü, duygusal tatminsizlik ve iş 

güvencesizliği gibi örnekler bu durumları yansıtmaktadır.

Bu kısım, iş hedeflerinin gerçekleştirilmesine katkıda bulunan, işin 

gerekliliklerini ve bu gerekliliklerle bağlantılı maliyetleri düşüren, 

bireysel büyüme ile gelişimi destekleyen işin fiziksel, psikolojik, 

sosyal veya kurumsal boyutlarını belirtmektedir. Özerklik, sosyal 

destek ve mesleki gelişim imkanları bu durumların örnekleri 

arasında yer almaktadır.

Çalışan 
mutluluğu ve 

iş performansı



JD-R Modeli'nin Uygulanması ve Önemi

• Bu model, çalışanların tükenmişlik, bağlılık ve memnuniyetine etki eden faktörleri 
daha iyi anlamak için kullanılmaktadır. 

• İş yerinde eylemlerin geliştirilmesine yol gösterir ve bu eylemler, çalışanların 
refahını ve verimliliğini artırmak için iş yükünü azaltmayı ve/veya iş kaynaklarını 
güçlendirmeyi hedefler. 

• Akademik alan yazınında, işle ilgili stres, çalışan bağlılığı ve iş performansı 
çalışmalarında temel bir araç olarak kabul edilmektedir.

JD-R Modeli, iş ortamını bütünsel bir bakış açısıyla anlamada önemli bir yere sahiptir. 
İşin hem olumsuz (talepler) hem de olumlu (kaynaklar) yönlerinin çalışan sağlığı ve 
kurumsal sonuçlar üzerinde belirgin bir etkisi olduğunu kabul eder. Bu model, iş sağlığı 
ve refahı alanındaki girişimlerde araştırma ve uygulamalarda önemli bir rol oynamıştır.



Seçim, Optimizasyon ve Telafi (SOC) Teorisi, bireylerin yaşlanma sürecine başarılı bir 
şekilde nasıl uyum sağlayabileceklerini ve yaşam boyu performanslarını ile refahlarını nasıl 
en yüksek düzeye çıkarabileceklerini ele alan kavramsal çerçevedir. Bu model, psikologlar 
Paul B. Baltes ve Margret M. Baltes tarafından 1990'larda geliştirilmiş ve gelişimsel 
psikoloji, gerontoloji ve mesleki bilimler gibi alanlarda etkili olmuştur.

Teori, insan gelişiminin doğumdan yaşlılığa kadar olan sürecini inceleyen yaşam boyu 
psikoloji disiplini içinde şekillendirilmiştir.

SOC Teorisi, bireylerin kaynaklarını nasıl yönettiklerini ve yaşla ilişkili değişikliklere ve 
zorluklara nasıl uyum sağladıklarını açıklamak amacıyla oluşturulmuştur. Teori, başarılı bir 
şekilde yaşlanmayı anlamak ve yaşam boyu performansı ve refahı korumak için kavramsal 
bir çerçeve sunmayı hedefler.

Seçim, Optimizasyon ve Telafi (SOC) Teorisi



SOC TEORİSİNİN TEMEL BİLEŞENLERİ

SEÇİM

OPTİMİZASYON

KOMPANZASYON

• Hedef belirleme veya faaliyet alanı seçimi süreci, kaynak ya da fırsat eksikliğine 
tepki olarak reaktif bir yaklaşım sergileyebilir veya stratejik planlama ve amaç 
tayini çerçevesinde proaktif bir tutum alabilir. 

• Mesleki bağlamda, bu durum, bireyin kendi güçlü yönleri ve ilgi alanlarına uygun 
kariyer hedeflerine yönelmesini kapsar.

• Belirlenen hedeflere ulaşabilmek adına kaynakları temin etme, geliştirme ve 
kullanma sürecidir. Bu süreç, yeteneklerin artırılması, bilgi edinme ve diğer 
gerekli kaynakların toplanmasını içerir. 

• Örneğin, bir profesyonel, tercih ettiği kariyer yolunda başarıyı sürdürebilmek için 
sürekli öğrenme ve yetenek geliştirme faaliyetlerine katılabilir.

• KOMPANZASYON, kaynak veya yetenek kayıplarını telafi etmek için alternatif 
stratejiler geliştirmeyi ifade eder. Kompansasyon, mevcut yöntemlerin 
değişiklikler veya kısıtlamalar nedeniyle yeterince etkili olmadığı durumlarda 
hayati bir rol oynar. 

• Örneğin, geleneksel yöntemlerin etkinliğini yitirdiği bir durumda, yeni öğretim 
teknolojilerini benimseyerek etkili sınıf yönetimini sürdüren deneyimli bir 
öğretmen bu duruma örnek gösterilebilir.



SOC TEORİSİNİN UYGULANMASI VE ÖNEMİ

• SOC Teorisi, bireylerin yaşlanma sürecinde karşılaştıkları değişiklikler ve zorluklarla 
başa çıkabilmek için hedeflerini ve stratejilerini nasıl uyarlayabileceklerine dair 
değerli bilgiler sunar. 

• Mesleki alanlarda, SOC yaklaşımı, özellikle yaşlı çalışanların kariyer stratejilerini 
nasıl ayarlayabilecekleri ve etkin bir şekilde katkı sağlamaya devam edebilecekleri 
konusunda fikir verir. 

• Teori, aynı zamanda kişisel gelişim ve koçluk alanında da kullanılır, özellikle başarılı 
bir yaşlanma ve yaşam boyu gelişim için planlama yapılırken.

SOC Teorisi, bireyin yaşamı boyunca uyguladığı uyum stratejilerini anlamak için geniş 
bir perspektif sunar. Yaşlanma sürecini aşarak kişisel ve mesleki gelişimin çeşitli 
yönlerini kapsar ve hedef belirleme, kaynak optimizasyonu ve stratejik esneklik 
konularındaki önemini vurgulayarak sürdürülebilir başarı ve refahın sağlanmasına 
katkıda bulunur.



Sosyoduygusal Seçicilik Teorisi (SST), bireylerin hedeflerinin ve motivasyonlarının, 
özellikle yaşamın ileri dönemlerinde meydana gelen değişikliklerle nasıl evrildiğini 
açıklayan bir psikolojik teoridir. Psikolog Laura L. Carstensen tarafından 1990'ların 
başında geliştirilen SST, yaşlanma sürecini özellikle duygusal ve sosyal gelişim 
açısından anlamada temel bir çerçeve olarak kabul edilir.

SST, yaşam boyu psikoloji alanında ele alınır ve zaman algısının motivasyonel 
değişikliklerle nasıl ilişkilendirildiğini incelemeye odaklanır. Teorinin temel amacı, 
bireylerin sosyal hedeflerinin ve etkileşimlerinin, özellikle zamanı sınırlı olarak 
algıladıklarında neden ve nasıl değiştiğini açıklamaktır. Bu değişikliklerin adaptif 
olduğu ve duygusal refahı maksimize etmeyi hedeflediği öne sürülür.

SOSYODUYGUSAL SEÇİCİLİK TEORİSİ (SST)



Zaman Perspektiflerindeki Değişim
SST'ye göre, insanlar yaşlandıkça ve zaman algıları değiştikçe, geleceğe yönelik 
hedeflerden (örneğin yeni bilgi edinme) daha çok duygusal olarak anlamlı ve şimdiki 
zamana odaklı hedeflere yönelirler.
Sosyal İletişimlerin Seçimi
Yaşlı yetişkinler, genellikle daha küçük fakat daha anlamlı sosyal çevrelere öncelik verir 
ve bu çevrelere yatırım yaparlar, bu da duygusal olarak tatmin edici ilişkilere 
yönelimlerini gösterir.
Duygusal Düzenleme
SST, duygusal düzenlemenin karar verme süreçlerinde merkezi bir rol oynadığını ve 
sosyal seçimleri ile etkileşimleri etkilediğini belirtir.
Pozitif Deneyimlere Odaklanma
Bireyler, pozitif duygusal deneyimler sunması beklenen etkinliklere ve ilişkilere artan 
bir odaklanma gösterirler, bu da duygusal tatminin tercih edilmesini yansıtır.
.

SOSYODUYGUSAL SEÇİCİLİK TEORİSİNİN TEMEL BİLEŞENLERİ:



SOSYODUYGUSAL SEÇİCİLİK TEORİSİNE GÖRE

AŞAĞIDAKİ ALANLARDAKİ HEDEFLERE ODAKLANIRLAR

Bilgi edinme

Kariyer planlama

Sosyal ilişkiler kurma

Duygusal olarak anlamlı ilişkiler 

ve hedefler
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• Sosyoemosyonel Seçicilik Teorisi, yaşın ilerlemesiyle birlikte diğer alanlarda yaşanan 
düşüşlere karşın, duygusal refahın nasıl ve neden sıkça korunabildiği ya da 
artabildiği hakkında değerli bilgiler sunar. 

• Bu teori, yaşlı bireyler için sosyal ve psikolojik müdahalelerin geliştirilmesine yol 
gösterir ve duygusal anlamda zengin etkinliklerin ve ilişkilerin önemini öne çıkarır. 

• İş hayatında, Sosyoemosyonel Seçicilik Teorisi, yaşlı çalışanların değişen 
motivasyonlarını ve sosyal ilişkilerini anlamada faydalı olabilir ve yaşa duyarlı 
yönetim ile insan kaynakları stratejilerine öncülük edebilir.

Yaşlanma sürecine dair nüanslı bir perspektif sunan teori, sosyal ve duygusal 
önceliklerin yaşam boyu nasıl uyum sağlayıcı olabileceğini vurgular. Yaşlanmanın 
olumlu yönlerine, özellikle duygusal düzenleme ve sosyal etkileşimler açısından dikkat 
çekmesi, genellikle yaşlanma sürecini kayıplar üzerinden değerlendiren bakış açılarına 
dengeli bir alternatif sunar.

SOSYOEMOSYONEL SEÇİCİLİK TEORİSİNİN KULLANIMI VE ÖNEMİ



Bu bölümde, eğitimcilerin günlük profesyonel yaşamlarında teorik yaklaşımları etkin bir 
biçimde uygulayabilmeleri için gerekli olan temel kişisel beceri ve yetkinliklerin nasıl 
geliştirileceğine odaklanılacaktır. Bilgi birikimimizin yanı sıra, yaş çeşitliliğine sahip eğitim 
ortamlarının karmaşıklığını yönetebilmek için pratik araçlar ve beceriler kazanılacaktır. Teorik 
bilgilerin pratikte nasıl hayata geçirilebileceği, kişisel gelişim fırsatlarına nasıl dönüşebileceği 
ve kapsayıcı, dinamik bir öğrenme ortamını nasıl destekleyebileceğimizi incelenecektir.

KİŞİSEL YAŞ YÖNETİMİ BECERİLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ



Kişisel yaş yönetimi becerileri, bireylerin profesyonel yaşamlarında karşılaştıkları 
değişimleri ve zorlukları etkin bir şekilde ele alabilmelerini sağlayan bir dizi yetenek ve 
stratejiyi tanımlar. Bu beceriler, zaman içinde verimliliği, iş doyumu ve kişisel refahı 
korumak için elzemdir. Önemli unsurlar şunlardır:
Uyarlanabilirlik

Kariyerdeki veya iş yerindeki değişikliklere, zorluklara ve yeni teknolojilere uyum 
sağlama kapasitesi.

Sürekli Öğrenme

Endüstri trendleri, beceriler ve bilgiler konusunda güncel kalmak için ömür boyu 
öğrenmeye ve profesyonel gelişime bağlılık.

Duygusal Zeka

Kendi duygularını etkin bir şekilde yönetme ve başkalarının duygularını anlama 
yeteneği, iletişim, çatışma çözümü ve takım çalışması için hayati önem taşır.



Dayanıklılık

Zorluklarla başa çıkma ve stresle mücadele edebilme 
yeteneği, zihinsel ve duygusal sağlığı korur.

Öz Değerlendirme

Kendi performansını, güçlü ve zayıf yönlerini düzenli 
olarak değerlendirerek gerçekçi hedefler belirleme ve 
kişisel gelişim planları oluşturmaktır

İş-Yaşam Dengesi

Genel refahı korumak ve tükenmişliği önlemek için iş 
ve özel hayat arasında zaman ve enerjiyi etkin bir 
şekilde yönetmektir



Sağlık Bilinci 
Fiziksel ve zihinsel sağlık ihtiyaçlarının farkında olma 
ve bu ihtiyaçlar yaşla birlikte değişiklik gösterdiğinde 
proaktif olmaktır
Network Oluşturma ve Mentorluk 
Profesyonel ilişkiler kurma ve sürdürme, hem mentor 
arama hem de başkalarına mentorluk yapma

Bu beceriler sabit değildir; bireyin kariyeri boyunca gelişir 
ve hem profesyonel hem de kişisel yaşamda sürekli başarı 
ve memnuniyet için sürekli dikkat ve gelişim gerektirir.



Kişisel yaş yönetimi becerilerini edinmek, öz farkındalık, eğitim, pratik ve uyumun birleşimini 
gerektirir. İşte bu becerilerin her birini nasıl geliştirebileceğiniz konusunda öneriler:

Uyarlanabilirlik

• Yeni deneyimler ve zorluklar arayışında olun.

• Farklı deneyimler kazanmak için çeşitli ortamlarda veya takımlarda çalışın.

• Hızlı bir şekilde uyum sağlamanızı gerektiren durumlarla düzenli olarak karşılaşın.

• Sürekli Öğrenme

• Alanınızla ilgili atölye çalışmalarına, seminerlere ve kurslara katılın.

• Endüstri yayınlarını okuyun, düşünce liderlerini takip edin ve trendlerle güncel kalın.

• Gelişim alanlarınızı belirlemek için düzenli olarak geri bildirim isteyin.

• Duygusal Zeka

• Duygusal tepkilerinizi ve tetikleyicilerinizi düzenli olarak gözden geçirin.

• Durumları başkalarının bakış açılarından anlamaya çalışın.

• Aktif dinleme yapın ve açık, empatik iletişim kurun.

KİŞİSEL YAŞ YÖNETİMİ BECERİLERİ NASIL EDİNİLİR?



Dayanıklılık Geliştirme
• Stresi azaltma yöntemleri olan farkındalık veya yoga gibi teknikleri öğrenin ve hayatınıza 

entegre edin.
• Karşılaştığınız zorluklar karşısında destek ve yardım talep etmekten çekinmeyin.
• Zor zamanlarda yol gösterici olacak pozitif düşünce yapısını benimseyin.
Öz-Değerlendirme

• Performansınızı ve hedeflerinizi düzenli olarak değerlendirme için zaman ayırın.

• Meslektaşlarınızdan ve mentorlarınızdan gerçekçi geri bildirimler alın.

• Kişisel SWOT analizi yaparak güçlü ve zayıf yönlerinizi, fırsatlarınızı ve tehditlerinizi belirleyin.

• İş ve Özel Hayat Dengesi

• Görevlerinizi öncelik sırasına göre düzenleyin ve gerçekçi teslim tarihleri belirleyin.

• İş ve özel hayatınızı net bir şekilde ayrıştırın.

• Dinlenmek ve hoşlandığınız aktiviteler için zaman ayırdığınızdan emin olun



Sağlık Bilinci 
• Düzenli sağlık kontrolleri ve taramalarını yaptırın.
• Dengeli beslenin, düzenli egzersiz yapın ve yeterli uyku alın.
• Mental sağlığınıza özen gösterin ve ihtiyaç duyduğunuzda profesyonel destek alın.
Network Oluşturma ve Mentorluk

• Sektör etkinliklerine katılın, profesyonel derneklere üye olun ve çevrimiçi platformlarda 
aktif olun.

• Rehberlik ve tavsiye alabileceğiniz bir mentor bulun.

• Bilgi ve tecrübelerinizi diğerleriyle paylaşın.

Bu becerilerin geliştirilmesi sürekli bir süreçtir ve kişisel gelişim ile uyum sağlama 
konusunda sürekli bir taahhüt gerektirir. Bu becerilerin zaman içinde gelişeceğini ve 
kariyerinizin farklı aşamalarında veya kişisel durumunuza göre değişiklik gösterebileceğini 
unutmamak önemlidir.



1.2. 

Öz-Değerlendirme 

için Teknikler ve 

Araçlar



Yaş Yönetimi Bağlamında Öz-Değerlendirme

Yaş Yönetimi Bağlamında Öz-Değerlendirme
Eğitim sektöründeki dinamik ortamda, yaş yönetimi, dikkat ve uyum gerektiren önemli bir 
faktördür. Bu bağlamda, öz-değerlendirme, eğitimciler ve yöneticiler için hayati bir araçtır. 
Öz-değerlendirme, eğitim ortamlarındaki yaş çeşitliliğine uyum sağlamak ve kendi 
konumunuzu, rolünüzü ve yeteneklerinizi değerlendirmek için yapılan içsel bir gözlem ve 
yansıtma sürecidir.
Yaş yönetimi bağlamında öz-değerlendirme, her yaştan bireyin ihtiyaçlarına duyarlı, çeşitli ve 
kapsayıcı bir eğitim ortamına katkıda bulunmak için farkındalık kazanma ve bu bilgiyi kullanma 
ile ilgilidir. Eğitimcilerin ve yöneticilerin kendilerini daha iyi anlamalarını sağlamakla kalmaz, 
aynı zamanda çok nesilli bir iş gücünün güçlü yönlerini değerlendiren stratejiler 
geliştirmelerine de imkan tanır.



Yaş yönetiminde öz-değerlendirme, farklı yaş gruplarındaki bireylerle etkili bir şekilde 
çalışırken ve onları yönetirken kendi tutumlarınızı, inançlarınızı, becerilerinizi ve 
davranışlarınızı dikkatlice incelemenizi içerir. Bu yansıtıcı süreç, eğitimcilerin ve liderlerin 
şunları gerçekleştirmelerine  yardımcı olur:
• Farklı yaş gruplarındaki meslektaşlarla etkileşimde bulunurken ve onlara destek olurken 

kendi yetkinliklerini ve gelişim alanlarını anlamak.
• Kendi yaş ve nesil kimliğinin, farklı yaş gruplarındaki bireylerle etkileşimlerini nasıl 

etkilediğine dair içgörüler kazanmak.
• Öğretim stillerini, iletişim yöntemlerini ve yönetim tekniklerini, çeşitli yaş gruplarının 

ihtiyaçlarına ve tercihlerine uyacak şekilde tanımlamak ve uyarlamak.
• Farklı nesillerden meslektaşların perspektiflerini ve deneyimlerini daha iyi anlamak ve iş 

birliği ile kapsayıcılığı artırmak.
• Öz-değerlendirmeden elde edilen içgörüleri kullanarak sürekli mesleki gelişimi ve ömür 

boyu öğrenmeyi teşvik etmek, hızla gelişen eğitim ortamında uyumlu ve etkili kalmayı 
sağlamak.



Eğitimde yaş yönetimi bağlamında, öz-değerlendirme araçları ve teknikleri, eğitimcilerin 
ve yöneticilerin yetkinliklerini, tercihlerini ve gelişim alanlarını anlamalarına yardımcı 
olmak için önemli bir rol oynar. Bu araçlar, çok nesilli bir iş gücünün çeşitli ihtiyaçlarını ve 
güçlü yönlerini yönetmede kişisel ve profesyonel büyüme için temeldir. İşte bazı etkili 
öz-değerlendirme araçları ve teknikleri:

360 Derece Geri Bildirim
Myers-Briggs Tip Göstergesi (MBTI) veya DiSC Değerlendirmesi gibi araçlar, farklı 
yaşlardaki meslektaşlarla etkileşim stillerini anlamada eğitimcilere içgörüler sağlar.

Kişilik ve Davranış Değerlendirmeleri
Myers-Briggs Tip Göstergesi (MBTI) veya DiSC Değerlendirmesi gibi araçlar, farklı 
yaşlardaki meslektaşlarla etkileşim stillerini anlamada eğitimcilere içgörüler sağlar.

Öz-Değerlendirme Araçları ve Teknikleri



Yetenek Açığı Analizi
Bu analiz, mevcut beceri seviyelerini belirli bir rol veya gelecekteki kariyer hedefleri için gerekli 
olan becerilerle karşılaştırmayı içerir. Geliştirilmesi gereken alanları belirlemede yardımcı olur.
Kariyer Gelişim Envanterleri
Bunlar, eğitimcilerin kariyer hedefleri, amaçları ve bunlara ulaşmak için gerekli olan adımlar 
üzerine düşünmelerine yardımcı olan yapılandırılmış anketlerdir, bunlar yaş ve deneyimle nasıl 
değişebileceğini göz önünde bulundurur.
Profesyonel Büyüme Öz-Değerlendirme
Eğitimcilerin kendi profesyonel büyümelerini değerlendirdikleri bir öz-yansıtıcı araç, teknolojik 
uyumluluk, pedagojik yenilikler ve liderlik becerileri gibi alanları içerir.
İş Değerleri Envanteri
Bu araç, eğitimcilerin iş ortamlarında en çok neye değer verdiklerini belirlemelerine yardımcı olur. 
İş değerleri envanteri, yaş ve kariyer aşamalarıyla değişebilir ve iş tatminini etkileyebilir.



Farkındalık ve Düşünme Uygulamaları
Günlük yazma, meditasyon ve bilinçlenme egzersizleri gibi yöntemler, özellikle farklı kuşakların bir arada 
olduğu çalışma ortamlarında eğitimcilere kendi deneyimlerini, karşılaştıkları zorlukları ve verdikleri 
tepkileri değerlendirmelerinde yardımcı olabilir.

Sürekli Mesleki Gelişim (SMG) Kayıtları
SMG kayıtlarını düzenli olarak tutmak, eğitimcilerin kendi öğrenme serüvenlerini izlemelerine, katıldıkları 
kursları, konferansları ve edindikleri yeni yetenekleri kaydetmelerine destek olur.

Performans Değerlendirmeleri
Düzenli olarak yapılan performans değerlendirmeleri, ister kişisel inisiyatif ile isterse kurumsal politikanın 
bir parçası olarak gerçekleştirilsin, iş beklentileri ve performans standartlarına göre kişisel değerlendirme 
yapma imkanı sunar.

Yaşam Tatmini ve İyi Olma Anketleri
Yaşam tatmini ve genel iyi olma durumunu mercek altına alan anketler veya soru formları, eğitimcilerin 
meslek hayatlarının kişisel yaşamlarını nasıl etkilediğine dair içgörüler sunabilir. Bu, yaşam yönetiminin 
önemli bir boyutudur.



SWOT Analizi
SWOT analizi, bireylerin veya kuruluşların güçlü ve zayıf yönlerini, karşılaşabilecekleri 
fırsatları ve tehditleri değerlendirmelerine imkan tanıyan bir yöntemdir. Bu unsurlar detaylı 
bir şekilde ele alınmıştır.

• Eğitimciler, deneyim, belirli bir alandaki uzmanlık, liderlik yetkinlikleri veya uyum sağlama kapasitesi gibi 
kişisel güçlü yönlerini tanımlayabilirler. Bu yönleri fark etmek, güçlü yönlerini çok kuşaklı bir çalışma 
ortamında daha etkin kullanılmalarını sağlar.

• Bu analiz, teknolojik yetkinlikleri güncelleme, yeni öğretim metodolojilerine adapte olma veya kuşaklararası 
iletişimi iyileştirme gibi geliştirilmesi gereken alanların farkına varılmasını sağlar.

• Kariyer ilerlemesi ve mesleki gelişim gibi fırsatları tespit etmek hayati önem taşır. Eğitimciler, kurum içinde 
veya eğitim sektöründe yeni pozisyonlar, eğitim programları veya iş birliği projeleri gibi fırsatları 
keşfedebilirler.

• Eğitim politikalarındaki değişiklikler, teknolojik gelişmeler veya öğrenci demografisindeki değişimler gibi 
dışsal tehditleri anlamak, eğitimcilerin stratejilerini buna göre şekillendirmelerine ve uyum sağlamalarına 
yardımcı olur.



360 Derece Geri Bildirim
Kitap: "360 Derece Geri Bildirimin Sanatı ve Bilimi" (Richard Lepsinger ve Anntoinette D. Lucia.)  

Myers-Briggs Tip Göstergesi (MBTI)

Resmi web sitesi: MBTIonline.com
∙ Kitap: "Farklı Hediyeler: Kişilik Tipini Anlamak" (Isabel Briggs Myers)
∙ StrengthsFinder (CliftonStrengths)

∙ Resmi web sitesi:Gallup's CliftonStrengths
∙ Kitap: "StrengthsFinder 2.0" by Tom Rath.

Duygusal Zeka (EQ) Değerlendirmeleri

∙ Kitap: "Emotional Intelligence 2.0" by Travis Bradberry and Jean Greaves.
∙ Çevrimiçi kaynak: Multi-Health Systems Inc. (MHS), EQ-i değerlendirmesini sunar..

ÖZ DEĞERLENDİRME ARAÇLARINI DAHA İYİ ANLAMAK VE PRATİKTE KULLANMAK İÇİN KAYNAK 
ÖNERİLERİ

https://www.mbtionline.com/
https://www.gallup.com/cliftonstrengths/en/home.aspx
https://www.mhs.com/


Yansıtıcı Pratik Envanteri

∙ Kitap: "Eleştirel Bir Öğretmen Olma" (Stephen D. Brookfield.)

Holland Kodu (RIASEC) Testi

Çevrimiçi kaynak: ABD Çalışma Bakanlığı tarafından sağlanan O*NET İlgi Profili( O*NET Interest 
Profiler )
∙ Kitap: "Mesleki Seçimler Yapmak" (John L. Holland.)
∙ DiSC Profili

∙ Resmi web sitesi:Everything DiSC
∙ Kitap: "Uyumlu Bir Takımın Beş Davranışı" (Patrick Lencioni (takım çalışmasında DiSC ile ilgili).

Kolb'un Öğrenme Yöntemi Envanteri

∙ Çevrimiçi kaynak: Learning Styles Online, detaylı açıklamalar ve değerlendirmeler sunar Learning 
Styles Online

Tükenmişlik Değerlendirmesi

Kitap: "Tükenmişlik Hakkında Gerçek: Kuruluşlar Kişisel Stres Nasıl Yaratır ve Bununla Ne Yapılır" 
(Christina Maslach ve Michael P. Leiter)

https://www.mynextmove.org/explore/ip
https://www.mynextmove.org/explore/ip
https://www.everythingdisc.com/
https://www.learning-styles-online.com/
https://www.learning-styles-online.com/


Bu bölümde, yaş yönetimi bağlamında bireysel SWOT 
analizi süreci detaylı olarak ele alınmıştır. Ayrıca 
katılımcılara kendi analizlerini yapmaları için pratik 
alıştırmalar sunularak SWOT analizini yaş yönetimi 
stratejilerine dönüştürme yolları anlatılmıştır.

Yaş Yönetiminde Kendi Kendine SWOT Analizi Uygulaması



SWOT analizi, kişisel ve profesyonel güçlerinizi, zayıflıklarınızı, karşılaşabileceğiniz fırsatları ve 
tehditleri sistematik bir şekilde değerlendirmenizi sağlayan bir yöntemdir. İşte bu süreci adım 
adım uygulamanıza yardımcı olacak bir kılavuz:

SWOT ANALİZİ SÜRECİ

Güçlü Yönleri Tanımlama (S): Kendi kişisel ve profesyonel güçlü yönlerinizi gözden geçirerek 
başlayın. Bunlar, öğretmenlik mesleğinizde size avantaj sağlamış olan yetenekler, bilgi birikimi, 
tecrübeler veya özel nitelikler olabilir. Örneğin, sınıf yönetimi konusunda yetkin olabilir, etkili 
iletişim becerilerine sahip olabilir veya alanınızda güçlü bir uzmanlığa sahip olabilirsiniz.

Zayıf Yönleri Tanımlama (W): Ardından, geliştirme ihtiyacı hissettiğiniz alanları tespit edin. 
Zayıflıklarınızı dürüstçe ve eleştirel bir gözle değerlendirin. Bunlar, geliştirmek istediğiniz 
beceriler, karşılaştığınız zorluklar veya iyileştirilmesi gereken öğretim metodlarıyla ilgili olabilir. 
Örneğin, derslerinize teknolojiyi dahil etme konusunda zorlanıyor veya zaman yönetiminde 
sıkıntı yaşıyor olabilirsiniz.



Tehditleri Tanımlama (T): 
Kariyerinizi etkileyebilecek dış 
zorlukları ve tehditleri belirleyin. 
Bunlar, eğitim politikalarındaki 
değişiklikler, öğrenci 
demografisindeki değişimler, 
bütçe kısıtlamaları veya belirli 
pozisyonlar için artan rekabet 
gibi unsurlar olabilir. Potansiyel 
tehditlere karşı hazırlıklı olun.

Fırsatları Belirleme (O): 
Öğretmenlik kariyerinize katkıda 
bulunabilecek dış faktörleri ve 
fırsatları göz önünde bulundurun. 
Bunlar, mesleki gelişim 
seminerlerine katılmak, okulunuzda 
yeni görevler almak veya yenilikçi 
öğretim tekniklerini denemek gibi 
aktiviteler olabilir. Güçlerinize ve 
alanlarınıza uygun ilgili fırsatları 
belirleyin.



SWOT Analizi Çalışma Sayfası ile Kendi Analizinizi Yapın

Giriş
SWOT analizinin amacını açıklayın (örneğin, mesleki 
gelişim, sınıf yönetimi stratejileri vb.)

Güçlü Yönler

Kişisel güçlü yönlerinizi belirlemek için bazı sorular:

Hangi beceri veya yeteneklerim öne çıkıyor?

Takımıma veya okulumuza hangi pozitif katkılarda 
bulunuyorum?

Hangi başarılarım beni mutlu ediyor?

Erişebildiğim özel kaynaklar nelerdir?

Meslektaşlarım güçlü olduğum alanları nasıl tanımlar?

SWOT ANALİZİ İÇİN TEMEL ÇERÇEVE:

Zayıf Yönler
Geliştirilmesi gereken alanları tespit etmek için 
sorular:
Hangi görevleri yaparken kendimi rahat 
hissetmiyorum ve bu yüzden görevlerden 
kaçıyorum?
Hangi eleştirilerle sıkça karşılaşıyorum?
İşimde hangi yönler benim için daha zorlayıcı?
Eksik olduğum yönler nelerdir?
Hangi alanlarda meslektaşlarıma göre daha az 
deneyimliyim?



Fırsatlar
Yararlanabileceğiniz dış faktörleri belirlemek için sorular:
Eğitim alanındaki hangi trendler benim için avantajlıdır?
Alanımda meydana gelen değişiklikler veya gelişmeler nelerdir?
Hangi eğitim veya mesleki gelişim fırsatları var?
İş ağımı  kariyerimi geliştirmek için nasıl kullanabilirim?
Takımımda veya okulumda hangi eksiklikleri giderebilirim?
Tehditler
Karşılaşabileceğiniz dış tehditleri belirlemek için bazı sorular 
şunlardır:
Yeni eğitim trendleri veya değişimler benim için hangi zorlukları 
oluşturuyor?
Güncel kalmak için hangi yeni gereksinimler veya becerileri 
edinmeliyim?
Kariyer sürecimde karşılaştığım en büyük engeller nelerdir?
Kişisel hayatımdaki değişimler profesyonel gelişimimi nasıl etkiliyor?
Beni etkileyebilecek politika veya idari değişiklikler nelerdir?

Eylem Planı
SWOT analizine dayanarak bir eylem planı 
oluşturun:
Zayıf yönlerimi güçlü yönlerim ile nasıl 
aşabilirim?
Belirlenen fırsatları değerlendirmek için hangi 
adımları atabilirim?
Tehditlerle nasıl başa çıkabilirim?
Dışavurum
Bu süreçle ilgili genel düşüncelerinizi kaydedin.



ÖRNEK 1: Hayali Bir Mesleki Eğitim Öğretmeninin SWOT Analizi

Güçlü Yönler:
• Otomotiv teknolojisi konusunda 20 yıldan fazla süren uygulamalı tecrübeye sahiptir.
• Çeşitli otomotiv onarım ve teşhis tekniklerinde uzmanlık düzeyindedir.
• Etkileşimli, uygulamalı ve dikkat çekici dersler vermesi ile bilinir.
• Öğrencilerle kuvvetli bağlar kurarak öğrenmeye uygun bir atmosfer oluşturur.



Zayıf Yönler:
• Yeni eğitim teknolojilerine ve online öğretim platformlarına karşı kendini daha az yetkin 

hisseder.
• Pratik öğretim yöntemlerini tercih eder ve teorik konularda bazen zorlanabilir.
• İdari görevleri ile öğretim yükümlülüklerini dengelemekte zorlanabilir.

Fırsatlar:
• Mesleki eğitim ile teknolojiyi bütünleştirmeye yönelik atölye çalışmalarına katılabilir.
• Otomotiv firmalarıyla iş birliği yaparak ileri düzey eğitim ve öğrenci staj imkanları yaratabilir.
• Otomotiv teknolojisi ders programını en güncel endüstri trendlerine göre yenileme fırsatı 

yaratabilir.



Tehditler:
• Özellikle elektrikli ve otonom araçlar gibi alanlarda otomotiv teknolojisindeki hızlı gelişmeler.
• Mesleki eğitim programları için finansman riski.
• Yaş ilerledikçe uygulamalı eğitimin fiziksel zorluklarına karşı çeşitli endişeler.

Sonuç:
Bay X'in SWOT analizi, onun güçlü uygulamalı öğretim yeteneklerini ve sektör tecrübesini ön plana 
çıkarır. Ana zorluğu, yeni eğitim teknolojilerine ve gelişen sektör trendlerine adaptasyon 
sağlamaktır. Profesyonel gelişim fırsatları ve sektörle iş birlikleri, öğretim etkinliğini ve müfredatın 
güncelliğini artırabilir. Ancak, sektördeki hızlı gelişmeler, olası bütçe kısıtlamaları ve fiziksel 
kapasite konularında dikkatli olması gerekmektedir. Bay X, otomotiv teknolojisi eğitiminde başarılı 
bir öğretmen olarak kariyerine devam edebilir.



ÖRNEK 2: Hayali Bir Mesleki Okulun SWOT Analizi

Güçlü Yönler:
• Okul, 20 yıldan uzun süredir öğretim tecrübesine sahip deneyimli öğretmenlerden oluşan bir 

kadroya sahiptir, bu sayede zengin bilgi birikimi ve kanıtlanmış öğretim metodları sunar.
• Okulda, deneyimli öğretmenlerin yeni öğretmenlere mentorluk yaptığı ve destek olduğu etkili 

bir mentorluk programı mevcuttur, bu durum bilgi aktarımını ve iş birliğini güçlendirir.
• Farklı yaş gruplarından öğretmenlerin bulunması, sınıflara çeşitli bakış açıları ve öğrenim 

uygulamaları getirir.
• Öğretmenlerin güncel eğitim trendlerini anlamaları ve yeni teknolojilere sahip olmaları için 

düzenli olarak atölye çalışmaları ve eğitim aktiviteleri gerçekleştirilir.



Zayıf Yönler:
• Bazı deneyimli öğretmenler, modern teknolojiyi öğretim pratiklerine dahil etmekte zorlanabilir.
• Kariyerlerinin ortasında olan pek çok  öğretmen, iş ve özel hayat dengesini sağlamakta güçlük 

çektiklerini belirtmiş ve bu durum onların stres seviyesinin  artmasına yol açmıştır.
• Öğretim kadrosunun bir bölümü, yeni metodolojilere ve eğitim reformlarına direnç göstermekte, 

bu da adaptasyonu zorlaştırmaktadır.

Fırsatlar:
• Kapsamlı teknoloji eğitim programlarının uygulanması, öğretmenlerin dijital araçları derslerine 

daha etkili bir şekilde entegre etmelerine yardımcı olabilir.
• Genç ve deneyimli öğretmenler arasında iş birliği gerektiren projeler, daha kapsamlı ve yenilikçi 

bir öğretim ortamını teşvik edebilir.
• Sağlık geliştirme ve stres yönetimi programlarının uygulanması, öğretmenlerin iş-yaşam 

dengesini ve genel sağlık durumlarını iyileştirebilir.



Tehditler:
• Eğitim politikalarındaki olası değişimler, bazı öğretmenler için hızlı adaptasyon gerektirebilir ve 

zorlayıcı olabilir.
• Olası bütçe kesintileri, profesyonel gelişim ve ders materyalleri için ayrılan kaynakları 

sınırlayabilir.
• Öğrenci demografisindeki değişimler, okulun güncel donanımlarının yetersiz kalabileceği farklı 

öğretim yaklaşımları veya ek kaynaklar gerektirebilir.

Sonuç:
Okul, deneyimli öğretmen kadrosu ve etkin mentorluk programları ile güçlü bir temele sahiptir. Teknoloji 
adaptasyonu ve iş-yaşam dengesi gibi zorlu durumlara yönelik planlar yapılmalıdır. Teknolojik eğitim ve 
sağlık geliştirme programları gibi fırsatlar değerlendirilerek, çeşitli zorlukların üstesinden gelebilir. 
Ayrıca, politika değişimleri ve bütçe kısıtlamaları gibi dışsal tehditlere karşı hazırlıklı olmak okul için 
kritik önem taşır. Okul, öğretim kadrosunun çeşitli gereksinimlerini karşılarken yüksek kalitede eğitim 
deneyimi sunmaya devam edebilir.



Öğretmenlerin yapmış oldukları bireysel analizleri eğitim kariyerlerine dönüştürmeleri 
için kişisel yaş yönetimi planları hazırlamaları çok önemlidir. 

Kişisel Yaş Yönetimi Planlarının Oluşturulması

Kişisel yaş yönetimi planı yapmak, bireysel analizle başlar ve şu adımları içerir:

• SMART hedefler belirleyerek güçlü ve zayıf yanlarınızı, fırsat ve tehditleri 
değerlendirin.

• Geliştirmek istediğiniz yetenekleri saptayın ve bu becerileri geliştirmek için 
kurslar veya mentorluk gibi gerekli adımları planlayın..



• Mesleki gelişiminizi, güçlü yanlarınıza ve fırsatlarınıza uygun hedefler belirleyerek 
planlayın.

• Eğitim alanındaki değişikliklere hazırlıklı olun ve öğretim kalitesini koruyarak bu 
değişimlere uyum sağlayan planlar yapın.

• Mesleki ve kişisel yaşamınız arasında sağlıklı bir denge kurmayı önceliklendirin.
• Kendinize mentorlar bulun ve profesyonel iş ağlarınızı genişletin.
• Yaş yönetimi stratejilerinizi düzenli olarak gözden geçirin ve gerekirse yeniden 

oluşturun.
• Kariyer hedeflerinizi pekiştirmek için vizyon panoları gibi araçlardan yararlanın.
• Yaş yönetimi sürecinizde sizi destekleyecek bir kişi belirleyin.
• Yaş yönetimi planınız, büyüme, uyum ve sürekli iyileşmeye odaklanarak öğretim 

kariyerinizde bir rehber olmalıdır.



Şimdi, yaş yönetimi becerilerinizi geliştirmek için somut hedefler ve eylem 
adımları belirlemenin önemini daha yakından inceleyelim:

YAŞ YÖNETİMİ BECERİLERİNİ GELİŞTİRMEK İÇİN HEDEFLER VE EYLEM ADIMLARI 

BELİRLEME

• Kendi analizinize dayanarak, öğretim kariyerinizde yaş yönetimi becerilerinizi 
geliştirmek için net hedefler koyun. Örneğin, yeni öğretim teknolojilerine adapte 
olmakta zorlanıyorsanız, "Çevrimiçi öğrenme platformlarında uzmanlaş ve 
teknolojiyi derslerde etkin kullan" gibi bir hedef belirleyin.

• Becerilerinizi geliştirmek için hedeflerinizi daha küçük ve yönetilebilir adımlara 
ayırın. Örneğin bunlar teknoloji entegrasyonu için teknoloji atölyelerine katılmak, 
derslerde yeni dijital araçları denemek ve teknoloji konusunda deneyimli 
meslektaşlarınızla fikir alışverişinde bulunmak gibi adımlar olabilir.

• İlerlemenizi izlemek ve motivasyonunuzu korumak için belirli referans noktaları 
belirleyin. Örneğin, belirli bir süre içinde bir derste çevrimiçi bir sınav aracı 
kullanmayı hedefleyin.



• Hedeflerinize ulaşmak için gerekli kaynakları (zaman, bütçe veya mentorluk gibi) 
tanımlayın. Örneğin, teknoloji becerilerinizi geliştirmek için haftalık zaman ayırın 
veya teknoloji araçları için bütçe planlayın.

• Becerilerinizin gelişimine yönelik yapılandırılmış bir zaman çizelgesi oluşturun. 
Örneğin, her adımı ve önemli noktayı, iş yükünüzü ve diğer taahhütlerinizi göz 
önünde bulundurarak ne zaman tamamlayacağınızı planlayın.

• İlerlemenizi sürekli olarak değerlendirin, karşılaştığınız zorluklarla başa çıkın ve 
gerektiğinde planlarınızı revize edin. Örneğin, teknoloji uygulamalarında 
sorunlarla karşılaşıyorsanız, sorunları yeniden değerlendirin, ek destek arayın ve 
zaman çizelgenizi buna göre düzenleyin.



Eğitim sektöründe başarılı bir yaş yönetimi için ilerlemenizi etkin bir şekilde 
takip etmek ve yaş yönetimi planlarınızı gerektiğinde uyarlamak önemlidir. İşte 
bu süreçte size yardımcı olacak bazı stratejiler:

İlerlemeyi Takip Etmek ve Geri Bildirim: İlerlemenizi Takip Etmek ve 
Yaş Yönetimi Planlarını Uygulamak İçin Stratejiler

• İlerlemenizi ve karşılaştığınız zorlukları düzenli olarak değerlendirmek için 
kendi kendinize değerlendirme aralıkları belirleyin. İlerlemenizi takip etmek için 
bir günlük tutun veya öz değerlendirme araçları kullanın.

• Yaş yönetimi çabalarınız hakkında içgörüler kazanmak için meslektaşlarınızdan, 
mentorlarınızdan ve öğrencilerinizden aktif olarak geri bildirim isteyin. Açık bir 
geri bildirim kültürü oluşturun.



• Belirlediğiniz kilometre taşlarını düzenli olarak gözden geçirin ve 
değerlendirin.

• Güçlü veya zayıf yönlerinize göre planlarınızı ayarlayın ve bu süreci öğrenme 
fırsatları olarak değerlendirin.

• Hedeflerinize doğru ilerlemenizi değerlendirmek için öğrenci katılımı veya 
akademik performans gibi veri veya metrikleri kullanın.

• Eğitim sektöründe beklenmedik değişiklikler veya yeni zorluklarla 
karşılaştığınızda esnek olun ve planlarınızı bunlara göre uyarlayın.

• İlerlemenizi paylaşmak ve rehberlik almak için bir mentorla düzenli 
görüşmeler yapın.

• Kariyeriniz ilerledikçe hedeflerinizi gözden geçirin ve güncelleyin, böylece 
adımlarınızın değişen hedeflerinize uygun olduklarından emin olun.



• Eğitim sektöründeki gelişmelerden haberdar olmak için yaş 
yönetimi hedeflerinizle ilgili profesyonel gelişim 
etkinliklerine düzenli olarak katılın.

• Ortak problem çözme için örgütsel öğrenme ağlarına katılın 
ve yeni bakış açıları kazanın.

• Motivasyonunuzu ve yaş yönetimi uygulamalarına  olan 
ilginizi sürdürmek için her türlü başarılarınızı ödüllendirin.

• Elbette, yaş yönetimi sürekli bir süreçtir ve bu stratejiler, 
eğitim kariyer hedeflerinizle uyumlu olmak için 
yaklaşımınızı izlemenize ve uyarlamaya yardımcı olmak 
üzere tasarlanmıştır. Bu süreçte tutarlılık ve esneklik, 
başarıya giden yolda önemli unsurlardır. Hedeflerinizi 
belirlerken ve ilerlemenizi izlerken bu prensiplere dikkat 

etmek, uzun vadeli başarıya ulaşmanıza yardımcı olacaktır.



Modül 1'den Anahtar Bilgiler 



• Eğitimde yaş yönetimi, yaşlanan iş gücünün karşılaştığı zorlukları ve fırsatları ele alan 
kapsayıcı bir yaklaşımdır ve öğretim kalitesi ile öğretmenlerin iyiliğini doğrudan etkiler.

• Yüksek eğitim standartlarını korumak, öğretmenlerin refahını desteklemek ve kaliteli bir 
öğrenme ortamı sağlamak için etkin yaş yönetimi elzemdir. 

• Doğru uygulanan yaş yönetimi stratejileri, artan eğitmen verimliliği, azalan devamsızlık 
ve yükselen iş memnuniyeti sağlar.

• Yaş yönetimi, deneyimli eğitimcilerin bilgi birikimlerini kullanarak ve yaş çeşitliliğine 
sahip iş birlikçi ekipler kurarak verimliliği artırır. 

• Öz değerlendirme, eğitimcilerin yetkinliklerini ve yaklaşımlarını eğitim sektörünün 
gelişen taleplerine uygun hale getirmelerine olanak tanır. 

• Anketler, soru formları ve meslektaş geri bildirimleri gibi araçlar, eğitimcilerin uyum 
yeteneklerini ve okul ortamına katkılarını değerlendirmeleri için kritik öneme sahiptir.

• Eğitim sektöründeki değişikliklere uyum sağlamak için eğitimcilerin sürekli öz 
değerlendirme yapmaları esastır.

Anahtar Bilgiler 1/2 



• JD-R Modeli, SOC Teorisi ve SST gibi çerçeveler, etkin yaş yönetimi stratejileri geliştirmek için 
değerli bilgiler sunar. 

• Kişisel yaş yönetimi becerilerini etkin bir şekilde uygulamak, genel okul ortamını önemli 
ölçüde iyileştirir.

• Farklı yaş guruplarından oluşan personel, iş birliği, mentorluk ve meslektaş desteği yoluyla 
okul ortamını zenginleştirir. 

• Etkin yaş yönetimi, öğretmenler arasında daha fazla iş memnuniyeti sağlar, okul iklimini 
olumlu yönde etkiler ve tükenmişlik risklerini azaltır. 

• SWOT analizi, eğitimciler için öz değerlendirmede oldukça kullanışlı bir araçtır.
• Öğretmenler, net hedefler ve eyleme dökülebilir adımlar içeren kişiselleştirilmiş planlar 

oluşturmalı ve bu planların sürekli etkin kalmasını sağlamak için düzenli olarak değerlendirip 
uyarlamalıdır. 

• Düzenli geri bildirim ve uyumluluk, eğitim alanındaki dinamik alanda başarılı yaş yönetimi 
süreçleri için anahtardır.

Anahtar Bilgiler 2/2 



Modül 1, eğitimde yaş yönetiminin önemini vurgulayarak, eğitimciler için yaşlanan bir iş gücünü yönetmek için kapsamlı bir 

yaklaşım sunmuştur. Bu modülde verilen temel bilgiler, yaş yönetimi stratejilerinin öğretimi, öğretmen refahını ve öğrenme 

ortamını nasıl iyileştirebileceğini göstermektedir. Yaş yönetimi, deneyimli eğitmenlerin uzmanlıklarını kullanarak ve yaş 

çeşitliliğine sahip ekiplerin iş birliğini teşvik ederek üretkenliği artırır, devamsızlığı azaltır ve iş tatminini artırır.

Öz değerlendirme, eğitimcilerin yeteneklerini ve tutumlarını eğitim sektörünün değişen ihtiyaçlarına uygun hale getirmeleri için 

yaş yönetiminde kritik bir rol oynamaktadır. Anketler, soru formları ve meslektaş geri bildirimleri sürekli gelişimi teşvik etmektedir. 

JD-R Modeli, SOC Teorisi ve SST'den elde edilen içgörüler, eğitmenlere etkili yaş yönetimi teknikleri geliştirmelerinde yardımcı 

olmaktadır.

Sürekli değişen eğitim dünyasında, kişiselleştirilmiş yaş yönetimi planları, SWOT analizi ve sürekli izleme ve geri bildirim, uyumun 

önemini vurgulamaktadır. Değişimi benimseyerek, net hedefler belirleyerek ve destekleyici ortamlar oluşturarak, eğitimciler 

yaşlanan bir iş gücüne uyum sağlayabilir ve iş birliği, mentorluk ve meslektaş desteği aracılığıyla okul yaşamını 

zenginleştirebilirler. Etkili yaş yönetimi, eğitimciler ve öğrenciler için profesyonel bir sorumluluk haline gelir ve eğitimde 

dönüştürücü bir güç oluşturur.

SONUÇ 



Module 1 Self –Assesment Tool 

The purpose of this quiz is to assess your comprehension and expertise on the 
content covered in Module 1.During this quiz, you will be presented with questions 
that pertain to the Module 1 learning materials. These resources cover topics such as 
age-related problem-solving, decision-making models, assessing the effects of 
solutions, addressing resistance to change, and creating school policies that are 
suitable for people of all ages. Every question is designed to test your understanding 
of the given information.

In order to start Module 1 Self - Assessment Tool, click the link. 

https://docs.google.com/forms/d/10DTcMg1euBRhAlY5x3SUtkYI1Iox0wn3E4G7G_GkpOg/edit
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